
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
Сакский район

МБОУ «Добрушинская средняя школа»
296510, Республика Крым, Сакский район, с. Добрушино, ул. Школьная 33, 

ОРГН1149102181590 ИНН 9107004822 
телефон: 9-77-98, е-таП:А\тога198933@уапс1ех.ги

от 28.12.2021 г.
П Р И К А З

с. Добрушино
№265

Об утверждении Плана мероприятий 
МБОУ «Добрушинская средняя школа» 
по введению в образовательный 
процесс новых федеральных 
государственных образовательных 
стандартов начального общего 
и основного общего образования на 2022 год

Во исполнение приказа Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым 
от 10.12.2021 № 1951 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») по 
методическому сопровождению введения в образовательный процесс новых федеральных 
государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего 
образования на 2022 год», с целью подготовки поэтапного перехода с I сентября 2022 года на 
обучение по новым федеральным государственным образовательным стандартам начального 
общего и основного общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий МБОУ «Добрушинская средняя школа» по введению в 
образовательный процесс новых федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного общего образования на 2022 год (приложение 
1, далее План).

2. Утвердить состав рабочей группы по обеспечению реализации Плана мероприятий МБОУ 
«Добрушинская средняя школа» по введению в образовательный процесс новых 
федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования на 2022 год (приложение 2, далее - Рабочая группа).

3. Заместителю директора Почивалиной С.А.:
3.1. довести План и информацию о переходе на новые стандарты обучения до сведения 

всех участников образовательного процесса МБОУ «Добрушинская средняя школа»;
3.2. разместить приказ Министерства образования, науки и молодежи Республик Крым 

от 10.12.2021 № 1951 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты») 
по методическому сопровождению введения в образовательный процесс
новых федеральных государственных образовательных стандартов начального 
общего и основного общего образования на 2022 год», и данный приказ на 
официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлена

У Р.С.Торубара

: С.А. Почивалина «ЛФу > 2021г.



Приложение № 1
к приказу № 265 от 28.12.2021г.

План
мероприятий МБОУ «Добрушинская средняя школа» по введению в 

образовательный процесс новых федеральных государственных образовательных стандартов 
начального общего и основного общего образования на 2022 год

№ Наименование мероприятия Срок
реализации

Ответственные
исполнители

1 Разработка и утверждение Плана мероприятий 
МБОУ «Добрушинская средняя школа» по 
введению в образовательный процесс новых 
федеральных государственных образовательных 
стандартов начального общего и основного 
общего образования на 2022 год.

Декабрь 2021 Администрация
школы

2
Размещение на сайте школы нормативных и 
локальных актов по введению в образовательный 
процесс новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и 
основного общего образования на 2022 год.

Декабрь 2021 Администрация
школы

3 Разработка локальных нормативных актов, 
регламентирующих введение ФГОС НОО и 
ООО.

Декабрь 2021- 
февраль 2022

Рабочая группа

4 Формирование банка данных нормативных 
правовых документов федерального, 
регионального, муниципального уровней, 
обеспечивающих переход на новые ФГОС НОО и 
ООО.

2021/2022 
учебный год

Администрация
школы

5 Прохождение курсов повышения квалификации 
педагогических и административных работников 
по вопросам введения в образовательный процесс 
новых ФГОС НОО и ООО.

В течение 2022 
года

Администрация
школы

6 Проведение классных родительских собраний в 1- 
х и 5-хклассах, посвященных разъяснениям по 
введению новых ФГОС НОО и ООО.

Апрель-май
2022

Администрация
школы

7 Участие в просветительских мероприятиях , 
направленных на повышение компетентности 
педагогов школы и родителей обучающихся в 
части введения в образовательный процесс новых 
ФГОС НОО и ООО.

В течение 2022 
года

Участники
образовательного

процесса

8 Проведение инструктивно-методических 
совещаний и обучающих семинаров по вопросам 
введения новых ФГОС НОО и ООО.

В течение 2022 
года

Администрация
школы,

педагогический
коллектив

9 Комплектование библиотеки учебно­
методическими комплексами по всем предметам 
учебных планов для реализации новых ФГОС 
НОО и ООО в соответствии с федеральным

Первое
полугодие 2022

Администрация 
школы, педагог- 

библиотекарь



перечнем учебников.
10 Разработка и реализация системы мониторинга 

образовательных потребностей (запросов) 
обучающихся и родителей (законных 
представителей).

Март-апрель
2022

Администрация 
школы, классные 

руководители, 
педагог-психолог

11 Разработка и реализация моделей сетевого 
взаимодействия с учреждениями дополнительного 
образования детей, учреждений культуры и 
спорта.

Апрель - май 
2022

Администрация
школы

12 Анализ материально-технической базы школы, 
условий и ресурсного обеспечения реализации 
основных образовательных программ НОО и 
ООО, в соответствии с требованиями новых 
ФГОС НОО и ООО, действующих санитарных и 
противопожарных норм, норм охраны труда.

В течение 2022 
года

Администрация
школы

13 Проведение заседаний Рабочей группы по 
вопросам организованного введения в 
образовательный процесс новых ФГОС НОО и 
ООО.

В течение 2022 
года

Рабочая группа

14 Проведение педагогических советов, совещаний 
при директоре, при заместителе директора по 
вопросам организованного введения в 
образовательный процесс новых ФГОС НОО и 
ООО.

В течение 2022 
года

Администрация
школы

15 Подведение итогов введения в образовательный 
процесс новых ФГОС НОО и ООО.

Декабрь 2022 Администрация
школы



Приложение № 2
к приказу №265 от 28.12.2021г.

Состав
рабочей группы по обеспечению реализации Плана мероприятий МБОУ «Добрушинская 

средняя школа» по введению в образовательный процесс новых федеральных государственных 
образовательных стандартов начального общего и основного общего образования на 2022 год

1 Почивалина Светлана 
Александровна

заместитель директора по УВР, руководитель 
рабочей группы

2 Эмир-Аметова Эдае Рефатовна заместитель директора по ВР, заместитель 
руководителя рабочей группы

3 Петляк Диана Анатольевна руководитель МО учителей начальных классов.
4 Коровкина Татьяна Юрьевна руководитель МО учителей естественно­

математического цикла
5 Давыдовская Ирина Васильевна руководитель МО учителей филологов, социально­

гуманитарного цикла


